
•©ai-

COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale dì Enna )

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA SINDACALE N. 3gdel £o _J \, 2 o| 3

OGGETTO: Chiusuraal transito veicolare via Cavour(tratto compreso tra via Ricasoli e via Ospizio).

IL SINDACO

Vista l'istanza prodotta il 23/10/2013, introitata al prot. num. 279/013/P.M., con la quale il Geom. Biuso la
chiusura del transito veicolare in via Cavour, per la esecuzione di lavori di natura edilizia autorizzati dal
Resp. del Settore Tecnico con provvedimento n. 3771/b del 27/09/2013, con decorrenza inizio lavori e
completamento fine lavori;
Ritenuto di dovere meglio disciplinare il traffico nella via Cavour (tratto compreso tra via Ricasoli e via
Ospizio) per il periodo richiesto, per garantire in regime di sicurezza il traffico veicolare e pedonale;
Sentito il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Staff-Polizia Muncipale;
Visto il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.l.g.s. 30/04/1992 n.285 modificato ed integrato con
Legge n. 120 del 2010;
Visto il Regolamento di Esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16/12/1992 n.495;
Dato atto che non esiste un piano di traffico legittimamente regolamentato nel Comune dì Valguarnera ;
Visto il parere espresso dal Ministero dell'Interno, l'I 1.04.2005, con il quale si ribadisce la competenza del
Sindaco, in ordine all'emanazione di ordinanze che implicano scelte discrezionali;

O R D I N A

• In via Cavour fino al completamento lavori 2013 (tratto di strada compreso tra via Ricasoli e via Ospizio)
è vietato il transito e la sosta di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e natura, accosentendo il transito esclusivamente
ai residenti;

• Obbliga la Ditta esecutrice dei lavori a transennare opportunamente e collocare propria cura e spese la reattiva
segnaletica, sentito il Comando di Polizia Municipale;

• Obbliga la Ditta al rispetto delle norme di sicurezza nel cantiere, per garantire la incolumità dei residenti;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministero dei Lavori Pubblici,
secondo le formalità di cui all'art. 37 comma 3 del vigente Codice della Strada e delFart 74 del
Regolamento di Esecuzione e attuazione del predetto C.d.S. (D.P.R. 16/09/96 n. 610);

Nei confronti dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di Legge.

La presente Ordinanza va inviata agli Agenti della Forza pubblica e all'Ufficio Tecnico Comunale, per gli
adempimenti di competenza.

La presente Ordinanza, va pubblicizzata nelle forme e modalità prevista dalla vigente normativa.

lanza


